ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МЕНЗЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИН30ЛЭ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02■ ol/P f# пМензеяинск

КАРАР

№ Y&J6

выпо
контр
раци
качес
орган
Феде|>
21.07
орган
учреж,

«Об организации питания в
общеобразовательных организациях

Мензелинского муниципального района»

целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения
>лнения норм сбалансированного горячего питания учащихся, постоянного
оля за организацией питания, качеством безопасности приготовления пищи,

спального составления меню и решения вопросов улучшения организации,
ггва и безопасности питания школьников в общеобразовательных
изациях Мензелинского муниципального района, в соответствии со ст. 41
ального закона об образовании от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от
2014), СанПиНа 2.4.5.2409-08 "Санитарно-эпидемиологические требования к
изации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,
цениях начального и среднего профессионального образования"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

муни
- пере
сентя
- раз
орган

РукоЕ
Менз

1. МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета Мензелинского
ципального района организовать:

вод образовательных учреждений района на организацию питания с 01
оря 2018 года,
работать положение о переводе образовательных учреждений района на
изацию питания.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
одителя МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета

елинского муниципального района Габдуллина Н.С.

И.о. Руководителя исполнительного комитета ( ) /у
Мензелинского муниципального комитета РТ А.Г. Гатина